1 Hamah, ville de la Syrie, située sur la partie 4 Bédouins,
supérieure de l’Orontc. ‘ Manyodanior, comme précédemment. B.

* Almach dans Haython, ch. 36. Comp. tout 4 Copie. B.
ce chapitre avec le récit de Jean d’Outremeuse.
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Li pape* Grigoire 1110- 
rut.

De pape Innocensle Ve.

De pape Adrian le Ve.

De pape Johans le 
XXIe.

De Martin penitan- 
chier qui (ist les 
croniques.

Violcnclie al filhe le 
roy de Franche.

morut à Ariete *, la citeit en Tuschie seante, et là meisme fut enseveili li 
pape Grégoire Xe, et apres sa mort vacat li siégé XVIII jours. — Et puis si 
fut esluis à pape freires Pires, qui estoit de la nation de Borgongne, de la 
citeit de Thalascon % qui estoit del ordre sains Dominich et docteur de 
Paris en théologie, et puis provinchiale del ordenne des prêcheurs de 
Franche, et puis archevesque de Lyon, apres cardinal evesque de Hostie, 
et puis fut il pape; si fut nommeis Innocens li chinqueme de cel nom, et 
tient le siégé V ains et II mois ’ ; si ne fist mie grant chouse que ons puist 
racompteir ne faire mention.

Et quant ilh fut trespasseis à Homme et ensevelis en l’englieze Sains- 
Johans de Latrain, si fut esluis à Homme, en palais de Latrain, à pape 
Octoven *, dequeile li pape Innocent li quart estoit oncle; et estoit de la 
nation de Geneve 5, et estoit cardinal dyach de tytle Sains-Andriain, et fut 
nommeis Adriains li quinte, et tient li siégé I mois6, et apres che vacat li 
siégé XXVIII jours, et morit à Viterbe le dierain jour de décembre* Pain de- 
seurdit. — Apres son obit, vacat li siégé V mois et VII jours, et puis si 
fut esluis maistre Pire Juliain ’, qui estoit cardinal et evesque de Tuscu- 
Iain, et estoit de la nation de Portingal, de la citeit Ulisbonne 8, et fut 
esluis à Viterbe, et fut nommeis Johans le XXIe, et chis tient le siège 1 ain 
VIII mois 5 et I jour. Chis fut li llour de scienche et des docteurs en diverses 
scienches, et toudis estudioit, et estoit tou commons aux petis et aux grans, 
as povres et as riches. A celuy fut Martin penitanchier, et commenchat ses 
croniques à cel temps. — En cel ain morut Uoys, li fis anneis de roy Phi
lippe de Franche, si fut ensevelis à Saint-Denis. En cel ain morut Ecrans, 
li fis Anfort, roy d’Espangne, qui avoit à femme Blanche, la soreur de 
roy Philippe de Franche, et li roy Anfort 10 le butât fours de son rengne 
et li oistat toute sa succession 11 et le revojat vers Franche en povre estât, 
si detienet deleis luy les enfans qu’elle avoit de Ferant. — En cel ain XIIe